
Magyar Gyógyszerésztörténeti Társaság 

www.gyogyszeresztortenet.hu 

2015. 09. 01. 

 

1. MELLÉKLET 

A kőszegi és a székesfehérvári jezsuita patikabútorok fiókfeliratain látható materia medica 

összehasonlítása 

Grabarits István, Dobson Szabolcs, Szima Viktória 

 

Tartalom  

1. A kőszegi 18. századi jezsuita patikabútor fiókfeliratainak listája drogok szerinti ABC 

sorrendben 

2. A kőszegi 18. századi jezsuita patikabútor fiókfeliratainak listája eredeti feliratok szerinti 

ABC sorrendben 

3. A székesfehérvári és kőszegi patikabútorok közös feliratai (az 1. lista sárga jelzésű tételei) 

4. A szegedi Megváltó patika és a székesfehérvári 18. századi jezsuita patikabútor azonos 

drogot tartalmazó fiókfeliratai a székesfehérvári feliratok alapján 

5. A megfejtetlen székesfehérvári fiókfeliratok listája 

 

Az 1. listában: 

 sárgával jelölve a Székesfehérváron is előforduló fiókfeliratok (n=52), 

 piros betűvel jelölve  a II. Rákóczi György gyulafehérvári patikájában (1650-ben) is előforduló 

anyagok (n=85 db.). 

 

A 2. listában 

 a 2. listában fekete pontokkal jelölve a szegedi Megváltó patika bútorfiókjain (készült 1893-ban)  

is előforduló feliratok 

 

A kőszegi 257 fiókfeliratból 52 db (kb. 20%) közös a székesfehérvárival. 

A kőszegi 257 fiókfeliratból 86 db (kb. 33,5%) közös Rákóczy György gyulafehérvári patikájának 1650-

ben összeállított leltárával. 

A székesfehérvári 238 fiókfeliratból 50 db. (21%) közös Rákóczy György gyulafehérvári patikájának 

1650-es leltárával. 

 

1. Drogok szerinti ABC sorrend 

Baccae Juniperi – (JUNIPER) 

Baccae Lauri – (LAURI) 
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Baccae Myrtillorum – (MYRTILL) 

Cortex Ebuli – (EBULI) 

Cortex Granatorum – (GRANAT) 

Cortex Schaccarillae (=Cascarillae) – (SCHACCAR) 

Cortex Thymiami – (THYMIAM) 

Cortex Winteranus – (WINTER) 

Emplastrum ad rupturas – (A RUPT) 

Emplastrum Diachylon cum Gummis Sandaraci – (DIACHY C G S) 

Emplastrum Diasulphuris – (DIA + a kén alkimista jele) 

Emplastrum Filii zachariae – (FIL ZACH) 

Emplastrum Opodeldoch – (OPODELD) 

Emplastrum Oxicroceum – (OXICRO) 

Emplastrum Santalinum – (SANTAL) 

Flores (?) Prunellae – (PRUNEL) 

Flores (?)/Cortex (?) Aurantiarum – (AURANT) 

Flores Acaciarum – (ACACIAR) 

Flores Anthos (?) / Fructus Anthophylii (?) – (ANTH) 

Flores Aquilegiae – (AQUIL) 

Flores Aquilegiae – (AQUILEG) 

Flores Bellidis pratensis – (BELLID P) 

Flores Borraginis – (BORRAG) 

Flores Buglosae – (BUGLOS) 

Flores Calcatrippae – (CALCAT) 

Flores Calendulae – (CALEND) 

Flores Carthami – (CARTHAM) 

Flores Chamomillae romanae – (CHAMOM R) 

Flores Chamomillae vulgaris – (CHAMOM V) 

Flores Cheiri – (CHEYR) 

Flores Chichorii – (CHICHORI) 

Flores Citri – (CITRI) 

Flores Epaticae nobilis – (EPAT NOB) 

Flores Genistae – (GENIST) 

Flores Hyperici – (HYPERIC) 
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Flores Ligustri – (LIGUST) 

Flores Liliorum Alborum – (LILIOR A) 

Flores Liliorum convallium – (LILIOR CON) 

Flores Malvae arboreae – (MALV ARB) 

Flores Malvae vulgaris – (MALV VUL) 

Flores Matricariae – (MATRIC) 

Flores Meliloti – (MELILOT) 

Flores Millefolii – (MILLEFOL) 

Flores Nymphaeae – (NYMPH) 

Flores Paeoniae – (PAEON) 

Flores Papaveris erratici – (PAPAVER E) 

Flores Persicorum – (PERSIC) 

Flores Rosarum Album – (ROSAR A) 

Flores Rosarum Damascenarum – (ROSAR D) 

Flores Rosarum rubrarum – (ROSAR R.) 

Flores Sambuci – (SAMBUC) 

Flores Scabiosae – (SCABIOS) 

Flores Staehadis arabicae – (STAEHAD A) 

Flores Tussilaginis – (TUSSIL) 

Flores Verbasci – (VERBASC) 

Flores Violarum – (VIOLAR) 

Folia Sennae sine stipides – (FOL SENN SINE STIP)  

Folii Salicis – (SALIC F) 

Foliorum Lauri – (LAUR FOL) 

Folium Indum – (IND FOL) 

Fructus Alkekengi – (ALKEKEN) 

Fructus Amygdalae dulcis – (AMYGD D) 

Fructus Amygdalarum amarus – (AMYGD AM) 

Fructus Berberidis – (BERBER) 

Fructus Caricarum – (CARICAR) 

Fructus Cerasa acida – (CERAS AC) 

Fructus Cocculi de Levante – (COCCUL DE L) 

Fructus Colocynthidis – (COLOCYNT) 
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Fructus Myrobalani belliricae – (MYROB BEL) 

Fructus Myrobalani chebulae – (MYROB CHEB) 

Fructus Myrobalani citrini – (MYROB CITR) 

Fructus Myrobalani emblicae – (MYROB EMB) 

Fructus Myrobalani indicae – (MYROB IND) 

Fructus Pinearum – (PINEAR) 

Fructus Sebesten – (SEBEST) 

Fructus Siliquarum – (SILIQUAR) 

Gallae Turcicae – (GALL TURC) 

Herba Abrotani – (ABROT) 

Herba Absinthii vulgaris – (ABSI VUL) 

Herba Absynthii pontici – (ABSY P) 

Herba Acetosae – (ACETOS) 

Herba Acetosellae – (ACETOSELL) 

Herba Agrimoniae – (AGRIM) 

Herba Alchimillae – (ALCHIM) 

Herba Anethi – (ANETH) 

Herba Anserinae – (ANSER) 

Herba Arnicae – (ARNIC) 

Herba Artemisiae – (ARTEM) 

Herba Asari – (ASAR) 

Herba Auriculae muris - (AUR M) 

Herba Basilici – (BASILIC) 

Herba Bellidis – (BELLI) 

Herba Betonicae – (BETONI) 

Herba Borellae – (BOREL) 

Herba Borraginis – (BORRAG) 

Herba Brancae ursinae – (BRANC UR) 

Herba Buglossae – (BUGLO) 

Herba Bursae pastoralis – (BURS PAS) 

Herba Calaminthae – (CALAMIN) 

Herba Capilli – (CAPIL) 

Herba Cardui mariae – (CARD M) 
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Herba Centaurii minoris – (CENTAU M) 

Herba Cerefolii – (CHAEREF) 

Herba Ceterach – (CETER) 

Herba Chamaedryos – (CHAMAE) 

Herba Chamaepitys – (CHAMEP) 

Herba Chamomillae – (CHAMOM) 

Herba Chelidoniae – (CHELID) 

Herba Cichorii – (CICHOR) 

Herba Cicutae – (CICUT) 

Herba Consolidae saracenicae – (CONS S) 

Herba Epithymi cretici – (EPITH CRE) 

Herba Equiseti – (EQUIS) 

Herba Euphrasiae – (EUPHRA) 

Herba Farfarae – (FARFA) 

Herba Foeniculi – (FOENIC)  

Herba Fragorum – (FRAGO) 

Herba Fumariae – (FUMAR) 

Herba Galegae – (GALEG) 

Herba Geranii – (GERAN) 

Herba Hederae – (HEDER) 

Herba Hyperici – (HYPER) 

Herba Hysopi – (HYSOP) 

Herba Lactucae – (LACT) 

Herba Lavendulae – (LAVEND) 

Herba Levistici – (LEVIST) 

Herba Linariae – (LINAR) 

Herba Lupuli – (LUPUL) 

Herba Maioranae – (MAIOR) 

Herba Malvae – (MALV) 

Herba Mari veri – (MAR VER) 

Herba Marrubii – (MARRUB) 

Herba Matricariae – (MATRIC) 

Herba Menthae crispae – (MENTH C) 
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Herba Millefolii – (MILLEF) 

Herba Nasturtii – (NAST) 

Herba Nicotianae – (NICOT) 

Herba Nummulariae – (NUMUL) 

Herba Ononidis – (ONONID) 

Herba Origani cretici – (ORIG CR) 

Herba Origani nostriae – (NOST) 

Herba Pentaphylii – (PENTAPH) 

Herba Petasitidis – (PETASIT) 

Herba Pimpinellae – (PIMPIN) 

Herba Portulacae – (PORTUL) 

Herba Prunellae – (PRUNEL) 

Herba Pulegii – (PULEG) 

Herba Pulmonariae – (PULM) 

Herba Pulmonariae maculosae – (PULMON M) 

Herba Pyrolae – (PYROL) 

Herba Reccabungae – (RECCAB) 

Herba Rhebarbari electi – (RHEB E) 

Herba Rorismarini – (RORISM) 

Herba Rutae hortensis – (RUTH H) 

Herba Rutae murariae – (RUTH M) 

Herba Sabinae – (SABIN) 

Herba Scordii cretici -  (SCORD C) 

Herba Scordii vulgaris – (SCORD V) 

Herba Serpilli – (SERPIL) 

Herba Sideritis – (SIDERIT) 

Herba Solani – (SOLAN) 

Herba Soldanellae – (SOLDAN) 

Herba Spicae celticae – (SPIC C) 

Herba Spicae indicae – (SPIC IND) 

Herba Squinanthi – (SQUIN) 

Herba Tanaceti – (TANAC) 

Herba Thymi cretici – (THYM C) 
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Herba Trifolii fibrini – (TRIF FIB) 

Herba Verbasci – (VERBA) 

Herba Verbenae – (VERBEN) 

Herba Veronicae – (VERON) 

Lignum Columbrinum – (COLUMBR) 

Lignum Fraxini – (FRAXIN) 

Lignum Guayacum – (GUAYAC) 

Lignum Juniperi – (JUNIPER) 

Lignum Nephriticum – (NEPHRIT) 

Lignum Rhodium – (RHOD) 

Lignum Sanctum – (L SANCT) 

Lignum Santalinum album – (SANTAL A) 

Lignum Santalinum Rubrum – (SANTAL R) 

Lignum Sassafrae – (SASSAFRAE) 

Lignum Sassafras – (SASS) 

Lignum Tamarisci – (TAMARISC) 

LignumLentisci – (LENTIS) 

Pini summitates (?) – (PIN SUC) 

Radix (?)/Cortex (?) Mandragorae – (MANDRAG) 

Radix Aronis – (ARON) 

Radix Asari – (ASAR) 

Radix Asiae – (ASIAE) 

Radix Asphodeli – (ASPHOD) 

Radix Bardanae – (BARD) 

Radix Been albi – (BEEN ALB) 

Radix Bistoriae – (BISTOR) 

Radix Brusci – (BRUSC) 

Radix Bryoniae – (BRYON) 

Radix Calami Aromatici – (CALAM A) 

Radix Cardo patia – (CAR PAT) 

Radix Chichorii – (CHICHOR) 

Radix Chinae – (CHIN) 

Radix Cucumeris asinini  - (CUCUM AS) 
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Radix Curcumae – (CURCUM) 

Radix Cyclaminis – (CYCLAM) 

Radix Cynoglossae – (CYNOGL) 

Radix Cyperi longi – (CYPER LONG) 

Radix Cyperi rotundi – (ROTUND) 

Radix Dictamni albi – (DIPTAM ALB) 

Radix Doronici – (DORON) 

Radix Enulae – (ENUL) 

Radix Eryngii – (ERYNG) 

Radix Esulae – (ESUL) 

Radix Farfarae – (FARFAR) 

Radix Filicis – (FILIC) 

Radix Galangae – (GALANG) 

Radix Gentianae – (GENTIAN) 

Radix Glycyrrhisi – (GLYCYRRH) 

Radix Graminis – (GRAMIN) 

Radix Hellebori albi – (ELLEB ALB) 

Radix Hellebori nigri – (NIGR) 

Radix Hermodactylorum – (HERMOD) 

Radix Hirundinariae – (HIRUND) 

Radix Hypecacuanhae – (HYPOCAC) 

Radix Ialapae – (IALAP) 

Radix Ireos (Iridis) nostratis – (IREOS N) 

Radix Ireos Florentinae – (IREOS FL) 

Radix Lapathi acuti – (LAPAT AC) 

Radix Levistici – (LEVIST) 

Radix Liliorum alborum – (LILIOR A) 

Radix Malvae – (MALV) 

Radix Mechoacannae – (MECHOA) 

Radix Meu – (MEU) 

Radix Morsus disboli – (MORS DIS) 

Radix Oninidis – (ONONID) 

Radix Ostrutii  (OSTRUT) 
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Radix Pareirae – (PAREIR) 

Radix Pareirae bravae – (PAREIR BR) 

Radix Paridis – (PARID) 

Radix Petasiditis – (PETASI) 

Radix Petroselini – (PETROS P) 

Radix Peucedani – (PEUCED) 

Radix Pimpinellae – (PIMPIN) 

Radix Polii montani – (POLI M) 

Radix Rhabarbari veri – (RHABAR V) 

Radix Rhapontici – (RHAPONT) 

Radix Rubiae tincorum – (RUB TICN) 

Radix Salsaparillae – (SALSAPA) 

Radix Saniculae – (SANIC) 

Radix Satyrionis – (SATYR) 

Radix Saxifragiae – (SAXIFR) 

Radix Scorsonerae – (SCORZON) 

Radix Scrophulariaceae – (SCROP) 

Radix Taraxaci – (TARAX) 

Radix Tormentillae – (TORMENT) 

Radix Zedioariae – (ZEDOAR) 

Radix Zingiberis – (ZINGIB) 

Radix Borraginis – (BORR) 

Semen Cocculi – (COCCULI) 

Semen Sabadillae – (SABATIL) 

Species pro Cataplasmate – (PRO CATAPL) 

Species pro Decocto dysenterica – (DYSENT) 

Species pro Decocto vulnerario –  (G VULNER) 

Species pro Thee – (PRO THE) 
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2. Feliratok szerinti ABC sorrendben 

A RUPT – (Emplastrum ad rupturas) ● 

 ABROT - Herba Abrotani)  

ABSI VUL – (Herba Absinthii vulgaris)  ● 

 ABSY P - Herba Absynthii pontici)  

 ACACIAR - (Flores Acaciarum)  ● 

 ACETOS - (Herba Acetosae)  

 ACETOSELL - (Herba Acetosellae)  

 AGRIM - (Herba Agrimoniae)  

 ALCHIM - Herba Alchimillae)  

 ALKEKEN - (Fructus Alkekengi  

 AMYGD AM - (Fructus Amygdalarum amarus)  

 AMYGD D - (Fructus Amygdalae dulcis)  ● 

 ANETH - (Herba Anethi)  

 ANSER - (Herba Anserinae)  

 ANTH - (Flores Anthos (?) / Fructus Anthophylii (?)  

 AQUIL - (Flores Aquilegiae)  

 AQUILEG - (Flores Aquilegiae)  

 ARNIC - (Herba Arnicae)  

 ARON - Radix Aronis)  

 ARTEM - (Herba Artemisiae)  

 ASAR - (Herba Asari)  

 ASAR - (Radix Asari)  

 ASIAE - (Radix Asiae)  

 ASPHOD - (Radix Asphodeli)  

 AUR M - (Herba Auriculae muris)  

 AURANT Flores (?)/Cortex (?) - Aurantiarum) ● 

 BARD - Radix Bardanae) ● 

 BASILIC - (Herba Basilici) 

 BEEN ALB - (Radix Been albi) 

 BELLI - (Herba Bellidis) 

 BELLID P - Flores Bellidis pratensis  

 BERBER - Fructus Berberidis) 
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 BETONI - (Herba Betonicae) ● 

 BISTOR - (Radix Bistoriae) 

 BOREL - (Herba Borellae) 

 BORR - (Radix Borraginis) 

 BORRAG - Flores Borraginis) 

 BORRAG - (Herba Borraginis  

 BRANC UR - Herba Brancae ursinae) 

 BRUSC - Radix Brusci) 

 BRYON - (Radix Bryoniae)  

 BUGLO - (Herba Buglossae) 

 BUGLOS - (Flores Buglosae) 

 BURS PAS -( Herba Bursae pastoralis) 

 CALAM A - (Radix Calami Aromatici) ● 

 CALAMIN - (Herba Calaminthae) 

 CALCAT - (Flores Calcatrippae) 

 CALEND - Flores Calendulae) 

 CAPIL - Herba Capilli) 

 CAR PAT - (Radix Cardo patia) 

 CARD M - (Herba Cardui mariae) 

 CARICAR - Fructus Caricarum) 

 CARTHAM - Flores Carthami) 

 CENTAU M - (Herba Centaurii minoris) ● 

 CERAS AC - (Fructus Cerasa acida) 

 CETER - (Herba Ceterach) 

 CHAEREF - Herba Cerefolii) 

 CHAMAE - (Herba Chamaedryos) 

 CHAMEP - (Herba Chamaepitys  

 CHAMOM - (Herba Chamomillae  

 CHAMOM R - Flores Chamomillae romanae ● 

 CHAMOM V - Flores Chamomillae vulgaris  

 CHELID - (Herba Chelidoniae) 

 CHEYR - Flores Cheiri) 

 CHICHOR - (Radix Chichorii) 
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 CHICHORI - (Flores Chichorii) 

 CHIN - Radix Chinae) 

 CICHOR - (Herba Cichorii) 

 CICUT - Herba Cicutae) 

 CITRI - Flores Citri) 

 COCCUL DE L - (Fructus Cocculi de Levante) 

 COCCULI - Semen Cocculi) 

 COLOCYNT - (Fructus Colocynthidis  

 COLUMBR - (Lignum Columbrinum) 

 CONS S - (Herba Consolidae saracenicae  

CUCUM AS - Radix Cucumeris asinini ) 

 CURCUM Radix Curcumae) 

 CYCLAM - (Radix Cyclaminis)  

 CYNOGL - (Radix Cynoglossae) 

 CYPER LONG - (Radix Cyperi longi)  

 DIA + a kén alkimista jele - (Emplastrum Diasulphuris) 

 DIACHY C G S - Emplastrum Diachylon cum Gummis Sandaraci) 

 DIPTAM ALB - Radix Dictamni albi) 

 DORON - (Radix Doronici) 

 DYSENT - (Species pro Decocto dysenterica) 

 EBULI - Cortex Ebuli) 

 ELLEB ALB - (Radix Hellebori albi) 

 ENUL - (Radix Enulae) 

 EPAT NOB - Flores Epaticae nobilis) 

 EPITH CRE - (Herba Epithymi cretici) 

 EQUIS - Herba Equiseti) 

 ERYNG - (Radix Eryngii) 

 ESUL - (Radix Esulae) 

 EUPHRA - Herba Euphrasiae) 

 FARFA - (Herba Farfarae)  

 FARFAR - Radix Farfarae) 

 FIL ZACH - (Emplastrum Filii zachariae) 

 FILIC - Radix Filicis) 
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 FOENIC - (Herba Foeniculi) ● 

 FOL SENN SINE STIP - Folia Sennae sine stipides) ● 

 FRAGO - (Herba Fragorum) 

 FRAXIN - (Lignum Fraxini) 

 FUMAR - (Herba Fumariae) 

 G VULNER - (Species pro Decocto vulnerario) 

 GALANG - (Radix Galangae) 

 GALEG - (Herba Galegae)  

 GALL TURC - Gallae Turcicae) 

 GENIST - (Flores Genistae) 

 GENTIAN - (Radix Gentianae) ● 

 GERAN - (Herba Geranii  

 GLYCYRRH - Radix Glycyrrhisi) 

 GRAMIN - (Radix Graminis) ● 

 GRANAT - Cortex Granatorum)  

 GUAYAC - (Lignum Guayacum) 

 HEDER - Herba Hederae  

 HERMOD - Radix Hermodactylorum) 

 HIRUND - Radix Hirundinariae) 

 HYPER - Herba Hyperici) 

 HYPERIC  - Flores Hyperici  

 HYPOCAC - (Radix Hypecacuanhae) 

 HYSOP - (Herba Hysopi) 

 IALAP - (Radix Ialapae) 

 IND FOL - Folium Indum) 

 IREOS FL - (Radix Ireos Florentinae) ● 

 IREOS N - (Radix Ireos Iridis nostratis  

JUNIPER - (Baccae Juniperi) ● 

 JUNIPER - Lignum Juniperi) ● 

 L SANCT - (Lignum Sanctum) 

 LACT - Herba Lactucae) 

 LAPAT AC - Radix Lapathi acuti) 

 LAUR FOL - (Foliorum Lauri) 
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LAURI - (Baccae Lauri) 

LAVEND - Herba Lavendulae) 

LENTIS - (LignumLentisci) 

LEVIST - (Herba Levistici)  

LEVIST - (Radix Levistici) 

LIGUST - (Flores Ligustri) 

LILIOR A - (Flores Liliorum Alborum) 

LILIOR A - (Radix Liliorum alborum) 

LILIOR CON - Flores Liliorum convallium) 

LINAR - (Herba Linariae) 

LUPUL - (Herba Lupuli) 

 MAIOR - (Herba Maioranae)  

MALV - (Herba Malvae) 

MALV - (Radix Malvae) 

MALV ARB - (Flores Malvae arboreae) ● 

MALV VUL - (Flores Malvae vulgaris) ● 

MANDRAG - (Radix ?/Cortex ? Mandragorae) 

MAR VER - (Herba Mari veri) 

MARRUB - (Herba Marrubii) ● 

MATRIC - Flores Matricaria) ● 

MATRIC - (Herba Matricariae) 

MECHOA - (Radix Mechoacannae)  

MELILOT - Flores Meliloti) 

MENTH C - (Herba Menthae crispae) ● 

MEU - (Radix Meu) 

MILLEF - Herba Millefolii) ● 

MILLEFOL - (Flores Millefolii) 

MORS DIS - (Radix Morsus disboli) 

MYROB BEL - (Fructus Myrobalani belliricae) 

MYROB CHEB - (Fructus Myrobalani chebulae) 

MYROB CITR - (Fructus Myrobalani citrini) 

MYROB EMB - (Fructus Myrobalani emblicae) 

MYROB IND - (Fructus Myrobalani indicae) 
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MYRTILL - Baccae Myrtillorum) 

NAST - (Herba Nasturtii) 

NEPHRIT - (Lignum Nephriticum) 

NICOT - (Herba Nicotianae) 

NIGR Radix - (Hellebori nigri) 

NOST - (Herba Origani nostriae) 

NUMUL - (Herba Nummulariae) 

NYMPH - (Flores Nymphaeae) 

ONONID - (Herba Ononidis) ● 

ONONID - Radix Oninidis) 

OPODELD - (Emplastrum Opodeldoch)  

ORIG CR - (Herba Origani cretici) 

OSTRUT - Radix Ostrutii)   

OXICRO - (Emplastrum Oxicroceum) 

PAEON - (Flores Paeoniae) 

PAPAVER E - (Flores Papaveris erratici) ● 

PAREIR - (Radix Pareirae) 

PAREIR BR - (Radix Pareirae bravae) 

PARID - (Radix Paridis)  

PENTAPH - Herba Pentaphylii)  

PERSIC - (Flores Persicorum) 

PETASI - Radix Petasiditis)  

PETASIT - (Herba Petasitidis) 

PETROS P - (Radix Petroselini) 

PEUCED - (Radix Peucedani) 

PIMPIN - Herba Pimpinellae) 

PIMPIN - (Radix Pimpinellae) 

PIN SUC - Pini summitates (?)  

PINEAR - (Fructus Pinearum) 

POLI M - Radix Polii montani) 

PORTUL - (Herba Portulacae) 

PRO CATAPL - Species pro Cataplasmate) 

PRO THE - (Species pro Thee)  
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PRUNEL - (Herba Prunellae) 

PRUNEL Flores (?) - Prunellae) 

PULEG - (Herba Pulegii) 

PULM - (Herba Pulmonariae) 

PULMON M - Herba Pulmonariae maculosae) 

PYROL - (Herba Pyrolae) 

RECCAB - (Herba Reccabungae) 

RHABAR V - (Radix Rhabarbari veri) 

RHAPONT - (Radix Rhapontici) 

RHEB E - (Herba Rhebarbari electi)  

RHOD - (Lignum Rhodium) 

RORISM - Herba Rorismarini) 

ROSAR A - (Flores Rosarum Album) 

ROSAR D - (Flores Rosarum Damascenarum) 

ROSAR R.  - (Flores Rosarum rubrarum) 

ROTUND - (Radix Cyperi rotundi) 

RUB TICN - (Radix Rubiae tincorum) 

RUTH H - (Herba Rutae hortensis) 

RUTH M - (Herba Rutae murariae) 

SABATIL - (Semen Sabadillae)  

SABIN - (Herba Sabinae) 

SALIC F - (Folii Salicis) 

SALSAPA - (Radix Salsaparillae) 

SAMBUC - (Flores Sambuci) ●  

SANIC - (Radix Saniculae) 

SANTAL - (Emplastrum Santalinum)  

SANTAL A - (Lignum Santalinum album) 

SANTAL R - (Lignum Santalinum Rubrum) ● 

SASS - Lignum Sassafres)  

SASSAFRAE - (Lignum Sassafrae) ● 

SATYR - (Radix Satyrionis) 

SAXIFR - (Radix Saxifragiae  

SCABIOS - (Flores Scabiosae) 
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SCHACCAR - (Cortex Schaccarillae =Cascarillae) 

SCORD C - (Herba Scordii cretici) 

SCORD V - (Herba Scordii vulgaris) 

SCORZON - (Radix Scorsonerae)  

SCROP - (Radix Scrophulariaceae)  

SEBEST - (Fructus Sebesten)  

SERPIL - (Herba Serpilli) 

SIDERIT - (Herba Sideritis) ● 

SILIQUAR - (Fructus Siliquarum) 

SOLAN - (Herba Solani) 

SOLDAN - (Herba Soldanellae) 

SPIC C - (Herba Spicae celticae) 

SPIC IND - (Herba Spicae indicae) 

SQUIN - (Herba Squinanthi) 

STAEHAD A - (Flores Staehadis arabicae) 

TAMARISC - (Lignum Tamarisci) 

TANAC - (Herba Tanaceti) 

TARAX - (Radix Taraxaci) 

THYM C - (Herba Thymi cretici) 

THYMIAM - (Cortex Thymiami) 

TORMENT - (Radix Tormentillae) 

TRIF FIB - (Herba Trifolii fibrini) 

TUSSIL - (Flores Tussilaginis) 

VERBA - (Herba Verbasci) 

VERBASC - Flores Verbasci) 

VERBEN - (Herba Verbenae) 

VERON - (Herba Veronicae) 

VIOLAR - (Flores Violarum)  

WINTER - (Cortex Winteranus)  

ZEDOAR - (Radix Zedioariae)  

ZINGIB - (Radix Zingiberis) 
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3. A székesfehérvári és kőszegi patikabútorfiókok közös feliratai 

Emplastrum ad rupturas – (A RUPT)  

Flores Acaciarum – (ACACIAR) 

Flores Anthos (?) / Fructus Anthophylii (?) – (ANTH) 

Flores Calcatrippae – (CALCAT) 

Flores Carthami – (CARTHAM) 

Flores Malvae arboreae – (MALV ARB) 

Flores Verbasci – (VERBASC) 

Gallae Turcicae – (GALL TURC) 

Herba Abrotani – (ABROT) 

Herba Artemisiae – (ARTEM) 

Herba Betonicae – (BETONI) 

Herba Capilli – (CAPIL) 

Herba Equiseti – (EQUIS) 

Herba Fumariae – (FUMAR) 

Herba Hederae – (HEDER) 

Herba Hysopi – (HYSOP) 

Herba Malvae – (MALV) 

Herba Marrubii – (MARRUB) 

Herba Matricariae – (MATRIC) 

Herba Menthae crispae – (MENTH C) 

Herba Millefolii – (MILLEF) 

Herba Origani nostriae – (NOST) 

Herba Pulegii – (PULEG) 

Herba Pulmonariae – (PULM) 

Herba Rutae hortensis – (RUTH H) 

Herba Scordii vulgaris – (SCORD V) 

Herba Sideritis – (SIDERIT) 

Lignum Guayacum – (GUAYAC) 

Lignum Juniperi – (JUNIPER) 

Lignum Rhodium – (RHOD) 

Lignum Sassafres – (SASS) 

Radix Bardanae – (BARD) 
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Radix Chinae – (CHIN) 

Radix Curcumae – (CURCUM) 

Radix Dictamni albi – (DIPTAM ALB) 

Radix Enulae – (ENUL) 

Radix Filicis – (FILIC) 

Radix Gentianae – (GENTIAN) 

Radix Graminis – (GRAMIN) 

Radix Hypecacuanhae – (HYPOCAC) 

Radix Ialapae – (IALAP) 

Radix Ireos Florentinae – (IREOS FL) 

Radix Lapathi acuti – (LAPAT AC) 

Radix Levistici – (LEVIST) 

Radix Mechoacannae – (MECHOA) 

Radix Oninidis – (ONONID) 

Radix Pimpinellae – (PIMPIN) 

Radix Rubiae tincorum – (RUB TICN) 

Radix Salsaparillae – (SALSAPA) 

Radix Scorsonerae – (SCORZON) 

Radix Taraxaci – (TARAX) 

Radix Tormentillae – (TORMENT) 

 

A székesfehérvári fiókfeliratok száma: 238 db. 

Megfejtett: 216 db. 

Megfejtetlen: 22 db. 

 

4. A szegedi Megváltó patika és a székesfehérvári 18. századi jezsuita patikabútor azonos drogot 

tartalmazó fiókfeliratai a székesfehérvári feliratok alapján 

Baccae Juniperi – BAUAP IUNIP 

Capsula Papaveris albi - CAPSUL PAPAV A 

Cortex Quercus - CORT QUERC 

Flores Acaciae - FL A CATIAR 

Flores Althae -  FLOR ALTHAE 

Flores Malvae arborae - FLOR MALV ARB 
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Folium Sennae - FOL SENNAE T 

Herba Artemisiae absythii - HBA ABSINT 

Herba Betonicae - HBA BETONIC 

Herba Cardui Benedicti - HBA CARD B 

Herba Marrubii - HBA MARRUR 

Herba Matricarieae - HBA MATRIC 

Herba Melissae officinalis - HBA MELISS 

Herba Menthae crispae - HBA MENTI C 

Herba Millefolii - HBA MILLEF 

Herba Scolopendriae verae - HBA SCOLOI 

Herba Sideritidis - HBA SIDERT 

Lignum Juniperis – LIGN JUNIP 

Lignum Quassi - LIGN OUASI 

Lignum Sassafras - LIGN SASA 

Species Amaricantes – PECES AMERICA 

Radix Bardanae - RAD BARDAN 

Radix Gentianae - RAD GENTIAN 

Radix Graminis - RAD GRAMIN 

Radix Liquiritae - RAD LIQUIRIT 

Radix Ononidis - RAD ONONID 

Radix Polypodii - RAD POLYPOIH 

Radix Acori - RAD ACORI 

Radix Ireos florentinae - RADI IREOS FLOR 

Sapo Venetus - SAPO VENET 

Species aromaticae - APEC AROM 

 

5. A megfejtetlen székesfehérvári fiókfeliratok listája 

CERA MIST AR 

EDESTOM VARIA 

EMPL ABIAL 

EMPL CADANI 

EMPL CONII IM 

FLOR CHAMIB 
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FLOR COELNB 

HBA SATUBI 

I LIG B NNAE 

NUC U STA AE P 

OSP AROM 

PULV ALTUM 

PULV EQUIR 

PULV RININI 

PULV SARA ciqe 

RAD GRANCOR 

RAD GRATO 

SERFU TERV 

SEVUM CERUIN 

SPEC ATRAM 
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